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Restmüll Biomüll Für die Biomüllkübel gibt es eigene Säcke in Maisstärke (100% kompostierbar).

Aus technischen Gründen muss der Deckel 
vollständig geschlossen sein.

KEINE Plastiksäcke und unverrottbare
Gegenstände in den Biomüllkübel geben!

JÄN FEB MÄRZ APR MAI JUNI JULI AUG SEP OKT NOV DEZ
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Kübel am Abholtag bis spätestens 6.00 Uhr 
gut sichtbar am Straßenrand bereitstellen.



AUSZUG AUS DER MÜLLABFUHRORDNUNG DER MARKTGEMEINDE ZIRL

§4 (2) Am Abfuhrtag sind die Müllbehälter am Rande der Straße so zur Abfuhr bereitzustellen, 

-

STANDARDREGELUNG 

RESTMÜLL

Montag: Bühelstraße, Zirler Berg, Fragensteinweg, Karwendelweg, Burgweg, Schwimmbadweg, 
Schwabstraße, Oberes Estrichfeld, Feldgasse, Am Weingarten, Wörth (ausgenommen Haus Weber � 

Entleerung erfolgt am Dienstag), Aue, Kaiserstandweg, Goaserweg, Schaferweg, Galtererweg, Berger  
Äcker, Freiungweg, Am Wackerrain, Franz-Plattner-Straße, Kalvarienbergstraße 31-36-35-32-30, 
Wenzel-Skop-Weg, Mühlgasse, Marktplatz, Dorfplatz, Morigglgasse, Kirchstraße, Meilstraße Nr. 1-5-7-9

Dienstag: Bahnhofstraße, Neuraut, Gießenweg, Flößerweg, Bahnhof Umgebung, Salzstraße, Euro-
pastraße, Schöngasse, Auergasse 1, Florianstraße,Schulgasse, Am Anger, Wiesenweg, Ranggerweg, 
Krippenweg, Eigenhofen, Dirschenbach

Mittwoch: Wetterkreuzweg bis Nr. 26, Martinswandweg, Xanderweg, Plätzweg, Krömerweg, Lisa Scholl 
Weg, Teriolisweg, Glentweg, Dir.-Prantl-Sraße, Dr. Kaserer Weg, Kreuzbachweg, Dr. Purtscheller Straße, 
Thomas Tiefenbrunner Weg, Kurat-Schranz-Weg, Franz-Seelos-Weg, Esther-Reier-Weg, Johann-Paul-
Gruber-Weg, Auergasse, Kirchfeldstraße, Meilstraße Nr. 11-13-19-21, Kalvarienbergstraße, Marktplatz 
Nr. 3, Mühlfeldweg, Franz-Gastl-Weg, Schießstandweg, Weineckstraße, Russhütte, Klammweg, Kaiser-
Max-Straße, Hechenbergweg, Sonnenstraße, Solsteinstraße, Martinsbühel, Hochzirl, Weinbergweg, 
Sylvanerweg, Geistbühelweg, Ehnbachfeldweg

Donnerstag: Wetterkreuzweg Nr.19-21-23-25-27-29-31-35-37, Meilstraße, Sportplatzweg, Äueleweg, 
Innweg, Moosscheibe, Dornachweg, Kaiserjägerstraße, Schützenweg, Sailerweg, Brunnerweg

BIOMÜLL 

Donnerstag: Bühelstraße, Zirler Berg, Kalvarienbergstraße 31, 36, 35, 32, 30; Wenzel-Skop-Weg, 
Mühlgasse, Marktplatz, Dorfplatz, Schwabstraße, Fragensteinweg, Schwimmbadweg, Karwendelweg, 
Burgweg, Oberes Estrichfeld, Feldgasse, Am Weingarten, Wörth, Aue, Eigenhofen, Dirschenbach, 
Kaiserstandweg, Goaserweg, Schaferweg, Galtererweg, Berger Äcker, Freiungweg, Am Wackerrain, 
Franz-Plattner-Straße, Neuraut, Gießenweg, Flößerweg, Meilstraße, Morigglgasse, Kirchstraße (außer 

Nr. 17 u. 23), Bahnhofstraße

Freitag: Kirchstraße Nr. 17 u. 23, Bahnhof-Umgebung, Salzstraße, Europastraße, Schöngasse, Auer-
gasse, Florianstraße, Schulgasse, Am Anger, Wiesenweg, Ranggerweg, Krippenweg, Wetterkreuzweg, 
Martinswandweg, Xanderweg, Plätzweg, Krömerweg, Lisa-Scholl-Weg, Teriolisweg, Glentweg, 
Dir.-Prantl-Sraße, Dr.-Kaserer -Weg, Kreuzbachweg, Dr.-Purtscheller-Straße, Thomas-Tiefenbrunner-
Weg, Kurat-Schranz-Weg, Franz-Seelos-Weg, Esther-Reier-Weg, Johann-Paul-Gruber-Weg, Auergasse, 
Kirchfeldstraße, Kalvarienbergstraße, Mühlfeldweg, Franz-Gastl-Weg, Schießstandweg, Weineckstraße, 
Russhütte, Klammweg, Kaiser-Max-Straße, Hechenbergweg, Sonnenstraße, Solsteinstraße, Martinsbü-
hel, Wetterkreuzweg, Sportplatzweg, Äueleweg, Innweg, Moosscheibe, Dornachweg, Kaiserjägerstraße, 
Schützenweg, Sailerweg, Brunnerweg, Ehnbachfeldweg, Weinbergweg, Sylvanerweg, Geistbühelweg

SONDERREGELUNGEN BEI WOCHEN MIT FEIERTAGEN

 
RESTMÜLL

OSTERN 
02.�05. April  
Die Restmüll verschiebt sich jeweils 1 Tag nach hinten.

STAATSFEIERTAG � FRONLEICHNAM � WEIHNACHTEN

Montag, 29. April / Montag, 27. Mai / Montag, 23. Dezember
Bühelstraße, Zirler Berg, Fragensteinweg, Karwendelweg, Burgweg, Schwimmbadweg, Schwabstraße,
Oberes Estrichfeld, Feldgasse, Am Weingarten, Wörth (ausgenommen Haus Weber � Entleerung erfolgt 

am Dienstag), Aue, Kaiserstandweg, Goaserweg, Schaferweg, Galtererweg, Berger Äcker, Freiungweg, 
Am Wackerrain, Franz-Plattner-Straße, Kalvarienbergstraße Nr. 31-36-35-32-30, Wenzel-Skop-Weg, Mühl-
gasse, Marktplatz, Dorfplatz, Morigglgasse, Kirchstraße, Meilstraße Nr. 1-5-7-9; Bahnhofstraße, Neuraut, 
Gießenweg, Flößerweg, Bahnhof Umgebung, Salzstraße, Europastraße, Eigenhofen, Dirschenbach

Dienstag, 30. April / Dienstag, 28. Mai / Freitag, 27. Dezember
Schöngasse, Auergasse 1, Florianstraße, Schulgasse, Am Anger, Wiesenweg, Ranggerweg, Krippenweg,
Wetterkreuzweg bis Nr. 26, Martinswandweg, Xanderweg, Plätzweg, Krömerweg, Lisa-Scholl-Weg,
Teriolisweg, Glentweg, Dir.-Prantl-Sraße, Dr.-Kaserer-Weg, Kreuzbachweg, Dr.-Purtscheller-Straße,
Thomas Tiefenbrunner Weg, Kurat Schranz Weg, Franz-Seelos-Weg, Esther-Reier-Weg, Johann-Paul-
Gruber-Weg, Auergasse, Kirchfeldstraße, Meilstraße Nr. 11-13-19-21, Kalvarienbergstraße, Marktplatz Nr.
3, Mühlfeldweg, Franz-Gastl-Weg, Schießstandweg, Weineckstraße, Russhütte, Klammweg, Kaiser-Max-
Straße, Hechenbergweg, Sonnenstraße, Solsteinstraße, Martinsbühel, Hochzirl

Donnerstag, 2. Mai / Mittwoch, 29. Mai / Samstag, 28. Dezember
Wetterkreuzweg Nr.19-21-23-25-27-29-31-35-37, Meilstraße, Sportplatzweg, Äueleweg, Innweg, Moos-
scheibe, Dornachweg, Kaiserjägerstraße, Schützenweg, Sailerweg, Brunnerweg, Ehnbachfeldweg,
Weinbergweg, Sylvanerweg, Geistbühelweg

BIOMÜLL 
 
CHRISTI HIMMELFAHRT: Die Tour vom Donnerstag, 9. Mai wird am Mittwoch, 8. Mai gefahren.

FRONLEICHNAM: Die Tour vom Donnerstag, 30. Mai wird am Mittwoch, 29. Mai gefahren.

MARIA HIMMELFAHRT: Die Tour vom Donnerstag, 15. August wird am Mittwoch, 14. August gefahren.

ENTLEERUNG 
REST- & BIOMÜLL 2024

Kübel am Abholtag bis spätestens 6.00 Uhr gut sichtbar am Straßenrand bereitstellen.


